
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.08.2023                                     р.п. Мордово                                        № 516 

 

О создании муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Мордовский краеведческий музей» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.05.1996 г. №54-ФЗ «О музейном 

фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Уставом 

Мордовского района  (в редакции от 22.12.2022 г №130), администрация 

района постановляет: 

        1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Мордовский краеведческий музей» по адресу: 393600, Тамбовская обл., 

Мордовский район, р.п. Мордово, ул. Коммунальная, 38. 

         2. Обязанности по государственной регистрации Учреждения возложить 

на директора Учреждения. 

        3. Установить, что предметом деятельности муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Мордовский краеведческий музей» 

является комплектование, учет, хранение, охрана, изучение и использование 

культурного наследия муниципального округа и страны в целом. 

        4. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Мордовский краеведческий музей» 

выполняет администрация района. 

        5. Координацию деятельности созданного учреждения возложить на 

отдел по культуре, спорту и делам молодежи администрации района. 

        6. Отделу экономики администрации района (Жарикова) внести 

соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества 

Мордовского муниципального округа. 

        7. Финансовому отделу администрации района (Сотникова) внести 

изменения в сводную бюджетную роспись, предусмотрев необходимые 

средства на содержание муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Мордовский краеведческий музей». 

        8. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь», на сайте сетевого издания «РИА ТОП 68» (www.top68.ru) и на 

официальном сайте администрации района в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет. 

         9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Понкратову М.А. 

 

 

Глава Мордовского района                                                                   С.В. Манн 

https://r42.tmbreg.ru/assets/files/RAISOVET/2022/Ustav130_22122022.pdf

